

**Ремонт спортивной площадки
по ул. Гоголя, в мун. Комрат**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr. 7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 04-08-20

Lot nr. 2

Valoarea de deviz 229 211,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических секций ограждения, включая разборку сетки-рабица с панелей)	kg	1 242,4240	1,66 1,46	2 057,51 1 811,46
2	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm (Обрезка деревьев бензомоторной пилой из автовышки с обрубкой сучьев, диаметр 11-30 см)	buc	8,0000	438,54 302,54	3 508,28 2 420,28
3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов) - футбольных ворот, 2 шт.	kg	85,8900	1,00 0,91	85,96 78,26
		<i>Total</i>	lei			5 651,75
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				5 651,75 4 310,00
		2. Строительно-монтажные работы				
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de	m2	70,8000	146,58	10 377,52

1	2	3	4	5	6	7
		monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)			61,97	4 387,13
5	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3	4,7000	1 299,06 164,03	6 105,58 770,92
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из мелузы толщиной 22 см)	m3	149,6000	211,41 32,81	31 626,19 4 907,63
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска металлических стоек каркаса, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	45,6000	58,63 40,09	2 673,53 1 828,33
8	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска металлического каркаса ограждения из профильной трубы, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	83,6000	58,63 40,09	4 901,47 3 351,94
9	RpCS16A	Repararea imprejmuirilor din panouri de gard din plasa de sirma (Ремонт ограждений из заборных панелей из оцинкованной сетки рабица ячейками 45х45мм, толщиной 2,5мм)	m2	510,7000	59,24 14,58	30 252,64 7 446,00
10	RpCP16Cм од	Confectionarea, montarea si	m2	510,7000	15,27	7 797,28

1	2	3	4	5	6	7
		repararea panourilor de plasa de sirma zincata, montat panourile la imprejmuire cu sirma impletita sau tesatura simpla, gata confectionate (Монтаж изготовленных панелей сваркой к стойкам)			10,21	5 212,20
11	CR06A	(Обшивка по торцам ограждения площадки досками шириной 100мм и толщиной 25мм, с зазором между досками 100мм, закреплённые саморезами)	m2	50,0000	162,80 52,85	8 140,02 2 642,62
12	CN51J	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: despartitori. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перегородок)	100 m2	1,2500	386,34 279,94	482,92 349,92
13	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью)	m2	125,0000	34,92 20,05	4 364,69 2 505,94
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр. 20-40, толщиной 7 см) - под брусчатку вдоль спортплощадки	m3	4,6000	441,88 36,08	2 032,67 165,99
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка, выполняющий функцию фильтрации, толщиной 5 см)	m3	3,2500	274,11 32,81	890,85 106,62
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой	m2	65,0000	168,69 21,72	10 964,79 1 412,07

1	2	3	4	5	6	7
		швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 20x7 см для обрамления зеленых асаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	3,0000	147,18 10,93	441,53 32,80
		Total	lei			121 051,68
		Total Строительно-монтажные работы Inclusiv salariu				121 051,68 35 120,11
		3. Спортивный инвентарь				
18	TsH38Амо д	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Установка футбольных ворот, включая сетку для ворот) - без стоимости каркаса ворот	buc	2,0000	2 898,56 1 065,07	5 797,11 2 130,15
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Изготовление и монтаж турника из металлической трубы: стойки 50x3мм L=8,2м; поперечник 25x2,5мм L=2,4м)	kg	32,4400	30,68 7,65	995,40 248,30
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Изготовление и монтаж брусевиз металлической трубы: стойки 50x3мм L=8,8м; прогоны 40x3мм L=6,0)	kg	47,6600	30,68 7,65	1 462,42 364,81
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска спортивного инвентаря (ворота,	m2	83,6000	58,63 40,09	4 901,47 3 351,94

1	2	3	4	5	6	7
		турник, брусъя), 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)				
22	RpCH19A мод	Reparatii la captuseli din lemn, executate cu scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, inclusiv desfacerea captuseliilor vechi si inlocuirea lor cu altele noi brute, batute in caplama (Ремонт деревянной обшивки баскетбольных щитов, из хвойных досок, включая разборку старой обшивки и замена досок на новые)	m2	2,8800	107,44 12,40	309,44 35,70
23	CN51J	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: despartitori. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перегородок)	100 m2	0,0288	386,81 279,86	11,14 8,06
24	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянной эмалью)	m2	2,8800	34,92 20,05	100,57 57,74
		Total	lei			13 577,55
		Total Спортивный инвентарь Inclusiv salariu				13 577,55 6 196,70

	Total	lei	140 280,98
	Asigurare medicala si sociala	22,5 %	10 266,03
	Cheltuieli de transport	8 %	6 830,92
	Total		157 377,93
	Cheltuieli de regie	14,5 %	22 819,79
	Total		180 197,72
	Beneficiu de deviz	6 %	10 811,87
	Total		191 009,59
	TVA	20 %	38 201,92
	Total deviz: Inclusiv salariu		229 211,51 45 626,81



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 04-08-20

Lot nr. 2

Valoarea de deviz 229 211,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04-08-20:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,5000	36,45	91,12
2.	7123010010200	Betonist	h-om	24,2900	36,45	885,37
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	103,1496	36,45	3 759,81
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	96,8600	36,45	3 530,55
5.	7129020012800	Pavator	h-om	38,2530	36,45	1 394,32
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	309,8940	36,45	11 295,64
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,1446	36,45	41,71
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	218,6043	36,45	7 968,12
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,2190	36,45	554,73
10.	8141260100100	Fasonator	h-om	33,6000	36,45	1 224,72
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	177,9590	36,45	6 486,61
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,8706	36,45	760,74
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	199,5994	36,45	7 275,39
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,8212	36,45	357,98
		Total manopera				45 626,81

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2015	13,00	15,62
2.	111221123	Сетка для ворот	buc	2,0000	1 350,00	2 700,00
3.	14211022000681 1	Pietris 20-40mm	m3	5,2900	320,00	1 692,80
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7260	335,00	243,21
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	185,00	1,66
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,1490	185,00	767,57
7.	14211022005250 1	Meluza	m3	164,5600	128,00	21 063,68
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,3250	185,00	60,12
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,4700	185,00	456,95
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	10,2304	32,00	327,37
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	36,2160	1,00	36,22
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1416	3 350,00	474,36
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,6660	3 150,00	8 397,90
14.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0835	3 200,00	267,20
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1416	3 000,00	424,80
16.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2000	3 000,00	600,00

17.	2030122948050	Ghermele carbolizate	buc	100,0000	5,80	580,00
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	6,3940	13,20	84,40
19.	2320166200676	White spirit	kg	21,2800	25,00	532,00
20.	2320187315789	Decofrol	kg	8,4960	23,00	195,41
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	13,1238	11,00	144,37
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	42,9615	8,80	378,06
23.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	12,5000	23,00	287,50
24.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	36,4640	50,00	1 823,20
25.	2430116104160	Email alchidic	kg	36,1760	50,00	1 808,80
26.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	24,2972	50,00	1 214,86
27.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,7820	50,00	89,10
28.	2430226100700	Grund alchidic	kg	22,1312	45,00	995,91
29.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	12,7880	2,00	25,58
30.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	10,6400	2,50	26,60
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	23,4080	18,00	421,35
32.	2462106110602	Natriu fluor	kg	17,9032	5,00	89,52
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0600	17,00	52,02
34.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	104,0000	1,70	176,80
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	310,8600	1,70	528,46
36.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	858,0000	1,70	1 458,60
37.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare тлщ. 4см	m2	65,9750	110,00	7 257,25
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,0338	1 000,00	5 033,80
39.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare 20*17см	m	3,0150	70,00	211,05
40.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	106,5000	3,50	372,75
41.	2710603437010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 1 S 395	kg	66,3910	14,80	982,59
42.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8010	13,00	10,42
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,6200	13,00	138,06
44.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	11,7461	13,00	152,70
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	80,1000	22,50	1 802,25
46.	287312200519011	сетка рабица ячейками 45x45мм, толщиной 2,5мм	m2	551,5560	37,00	20 407,57
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,2000	16,80	389,76
48.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,5209	41,00	21,36
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4005	41,00	16,42
50.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,3456	16,00	5,53
51.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,3000	110,00	143,00
Total materiale de constructii						85 386,51

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0512	210,00	10,75
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0258	210,00	5,42
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	66,1290	80,00	5 290,32
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	33,0645	20,00	661,29
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,8919	10,00	88,92
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0864	5,00	0,43
7.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	7,6605	15,00	114,91
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	15,3210	30,00	459,63
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0846	450,00	38,07

10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,8200	33,00	93,06
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2679	250,00	66,98
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,6605	15,00	114,91
13.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	6,4000	20,00	128,00
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	31,7471	30,00	952,41
15.	3410520005701	Autoturn	h-ut	8,0000	120,00	960,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,1750	210,00	246,75
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1023	350,00	35,81
Total utilaje de construcții						9 267,66

Total	lei	140 280,98
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	10 266,03
Cheltuieli de transport	8 %	6 830,92
Total		157 377,93
Cheltuieli de regie	14,5 %	22 819,79
Total		180 197,72
Beneficiu de deviz	6 %	10 811,87
Total		191 009,59
TVA	20 %	38 201,92

Total deviz:

229 211,51



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических секций ограждения, включая разборку сетки-рабица с панелей)	kg			1,66 1,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	36,45	0,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,45	0,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	8,80	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	11,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			2 057,51
2	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm (Обрезка деревьев бензомоторной пилой из автовышки с обрубкой сучьев, диаметр 11-30 см)	buc			438,54 302,54
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	36,45	153,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	36,45	149,45
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	120,00	120,00
	2955270002608	Fierastră mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	20,00	16,00
		Cheltuieli directe	lei			3 508,28
3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов) - футбольных ворот, 2 шт.	kg			1,00 0,91
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	36,45	0,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	36,45	0,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	36,45	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	8,80	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	11,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	210,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			85,96
		2. Строительно-монтажные работы				
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			146,58 61,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	36,45	52,85
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,00	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,80	4,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,00	2,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 350,00	6,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 150,00	63,00
		Cheltuieli directe	lei			10 377,52

1	2	3	4	5	6	7
5	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3			1 299,06 164,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	36,45	149,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 000,00	1 040,38
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	33,00	19,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,50
		Cheltuieli directe	lei			6 105,58
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из мелузы толщиной 22 см)	m3			211,41 32,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,45	32,81
	142110220052501	Meluza	m3	1,1000	128,00	140,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		Cheltuieli directe	lei			31 626,19
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска металлических стоек каркаса, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			58,63 40,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,45	40,09
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	45,00	4,68
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	18,00	1,98
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	2,50	0,12
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,00	8,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			2 673,53
8	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска металлического каркаса ограждения из профильной трубы, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			58,63 40,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,45	40,09
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	45,00	4,68
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	18,00	1,98
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	2,50	0,13
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,00	8,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			4 901,47
9	RpCS16A	Repararea imprejmuirilor din panouri de gard din plasa de sirma (Ремонт ограждений из заборных панелей из оцинкованной сетки рабица ячейками 45x45мм, толщиной 2,5мм)	m2			59,24 14,58
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	36,45	7,29
	287312200519011	сетка рабица ячейками 45x45мм, толщиной 2,5мм	m2	1,0800	37,00	39,96
	2710603437010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 1 S 395	kg	0,1300	14,80	1,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0820	8,80	0,72
	241115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	11,00	0,25
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0230	13,00	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			30 252,64

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCP16Cмод	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, montat panourile la imprejmuire cu sirma impletita sau tesatura simpla, gata confectionate (Монтаж изготовленных панелей сваркой к стойкам)	m2			15,27 10,21
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1400	36,45	5,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	36,45	5,10
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D - 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0010	41,00	0,04
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	50,00	3,57
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			7 797,28
11	CR06A	(Обшивка по торцам ограждения площадки досками шириной 100мм и толщиной 25мм, с зазором между досками 100мм, закреплённые саморезами)	m2			162,80 52,85
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4000	36,45	51,03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	3 150,00	78,75
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,2500	23,00	5,75
	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	2,0000	5,80	11,60
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0040	3 000,00	12,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1100	16,80	1,85
		Cheltuieli directe	lei			8 140,02
12	CN51J	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: despartitori. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перегородок)	100 m2			386,34 279,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,6800	36,45	279,94
	2462106110602	Natriu fluor	kg	14,0000	5,00	70,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	210,00	8,40
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0800	350,00	28,00
		Cheltuieli directe	lei			482,92
13	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью)	m2			34,92 20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	32,00	2,56
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	50,00	9,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	13,20	0,66
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,00	0,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	2,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			4 364,69
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр. 20-40, толщиной 7 см) - под брусчатку вдоль спортплощадки	m3			441,88 36,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,08
	142110220006811	Pietris 20-40mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		Cheltuieli directe	lei			2 032,67
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка, выполняющий функцию фильтрации, толщиной 5 см)	m3			274,11 32,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,45	32,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	185,00	203,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			890,85
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			168,69 21,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	36,45	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,70	22,44
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4x4m, 4cm	m2	1,0150	110,00	111,65
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	185,00	0,92
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	185,00	7,03
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	110,00	2,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 964,79
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 20x7 см для обрамления зеленых асаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			147,18 10,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,45	6,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,00	48,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	17,00	17,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	185,00	0,55
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare 20*17cm	m	1,0050	70,00	70,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			441,53
		3. Спортивный инвентарь				
18	TsH38Aмод	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Установка футбольных ворот, включая сетку для ворот) - без стоимости каркаса ворот	buc			2 898,56 1 065,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	36,45	99,88
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	36,45	91,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	36,45	489,52
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	36,45	335,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	36,45	48,84
	111221123	Сетка для ворот	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,70	264,23
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	335,00	121,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	185,00	53,10
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	50,00	44,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 797,11
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Изготовление и монтаж турника из металлической трубы: стойки 50x3мм L=8,2м; поперечник 25x2,5мм L=2,4м)	kg			30,68 7,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,50	22,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,00	0,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	13,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			995,40

1	2	3	4	5	6	7
20	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Изготовление и монтаж брусевиз металлической трубы: стойки 50x3мм L=8,8м; прогоны 40x3мм L=6,0)	kg			30,68 7,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	22,50	22,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,00	0,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	13,00	0,19
		Cheltuieli directe	lei			1 462,42
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска спортивного инвентаря (ворота, турник, брусья), 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			58,63 40,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,45	40,09
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	45,00	4,68
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	18,00	1,98
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	2,50	0,13
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,00	8,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			4 901,47
22	RpCH19Aмод	Reparatii la captuseli din lemn, executate cu scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, inclusiv desfacerea captuselilor vechi si inlocuirea lor cu altele noi brute, batute in carplama (Ремонт деревянной обшивки баскетбольных щитов, из хвойных досок, включая разборку старой обшивки и замена досок на новые)	m2			107,44 12,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1700	36,45	6,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	36,45	6,20
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0290	3 200,00	92,78
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	16,00	1,92
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			309,44
23	CN51J	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: despartitori. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перегородок)	100 m2			386,81 279,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,6800	36,45	279,86
	2462106110602	Natriu fluor	kg	14,0000	5,00	70,14
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	210,00	8,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0800	350,00	28,13
		Cheltuieli directe	lei			11,14
24	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью)	m2			34,92 20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	32,00	2,56
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	50,00	9,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	13,20	0,66
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,00	0,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	2,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			100,57



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**APROBAT:
Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.